5

Ribeirão Pires 11 de Maio de 2023.

Atos Oficiais

PORTARIA Nº. 35.567, DE 09 DE MAIO DE 2023. INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar em face das
funcionárias ANA CAROLINE DOS SANTOS CARDOSO, Responsável de Equipe de Atendimento ao Usuário, lotada na
Secretaria de Assuntos Jurídicos e CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, lotada na Secretaria de Meio
Ambiente, Habitação e Desenvolvimento Urbano, por suposta violação ao artigo 108, Incisos II e XVIII da Lei Municipal
nº. 4217 de 17 de Dezembro de 1998 - Estatuto dos Funcionários Públicos e do Magistério do Município da Estância
Turística de Ribeirão Pires á vista do que consta nos autos do Processo Administrativo n°.2403/2023. A apuração será
conduzida pela Comissão Permanente de Apuração Disciplinar da Secretaria de Assuntos Jurídicos, nomeada por meio
da Portaria 34.777, de 01 de Setembro de 2022, que deverá apresentar o relatório final no prazo disposto no artigo 142
da Lei nº. 4.217/98, podendo ser prorrogado por igual período.
Presidente: FÁBIO NUNES FERNANDES
Membros:   SONIA MARIA MONTEGGIA
                    INAIÁ COBRA PAIS LEITE
Processo n° 2403/2023

PREGÕES ELETRÔNICOS ABERTOS JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÕES:

Nº 053/2023 - Objeto: Registro de preços para fornecimento de tiras reagentes para dosagem de glicose e seringas para
insulina. Período para cotação das 11:00 horas do dia 11/05/2023 às 08:00 horas do dia 24/05/2023. Período para
lances: 24/05/2023 a partir das 09:00 horas. Nº 054/2023 - Objeto: Registro de preços para fornecimento de insulinas.
Período para cotação das 11:00 horas do dia 11/05/2023 às 13:30 horas do dia 24/05/2023. Período para lances:
24/05/2023 a partir das 14:30 horas. E Nº 055/2023 - Objeto: Registro de preços para fornecimento de medicamentos
tópicos. Período para cotação: das 14:00 horas do dia 11/05/2023 às 08:00 horas do dia 25/05/2023. Período para
lances: 25/05/2023 a partir das 09:00 horas. Maiores informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através
do fone 11 4828-9860. Os editais na íntegra poderão ser obtidos através do site: www.bll.org.br ou
www.ribeiraopires.sp.gov.br. Douglas Menezes Souza - Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Vereador Paulo Cesar Ferreira, Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no que
dispõe a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme o que consta do Processo nº 028/2023 – Secretaria,
resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Convite nº 005/2023, “menor preço”, destinado à
contratação de empresa especializada em demolição e remoção de piso tipo ardósia e cerâmica, bem como do
fornecimento e instalação de pisos e rodapés em porcelanato (rustico e acetinado), de primeira linha, devidamente
certificado, retificado, com espessura mínima de 10mm, e medida individual mínima de 40,00cm x 40,00cm para
assentamento nos gabinetes e departamentos administrativos do anexo da Câmara Municipal de Ribeirão Pires,
localizada na Rua Virgílio Gola nº 40, cuja metragem necessária consta na cópia da planta baixa que integra o processo
de licitação e perfaz o total de 638,74 metros quadrados, incluso todos os materiais a serem aplicados e mão de obra
para execução, conforme o descritivo e demais dados previstos no ANEXO I – Especificações e Detalhamento do Objeto,
parte integrante do instrumento convocatório; ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa SANTOSS
CONSTRUÇÕES LTDA, com valor global de R$ 280.512,86 (Duzentos e oitenta mil, quinhentos e doze reais e oitenta
e seis centavos).Ribeirão Pires, 04 de maio de 2023.Vereador Paulo Cesar Ferreira Presidente

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Tornamos público para conhecimento dos interessados que com relação a PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023, que
dispõe sobre a aquisição de equipamentos para informatização da Biblioteca Municipal, segue os extratos de
Autorizações de Fornecimento (AF): Life L Magazine Ltda – AF 815/2023 – emitida em 12/04/2023 pelo valor de R$
40.000,00; AMEP Tecnologia e Distribuição Ltda – ME – AF 902/2023 – emitida em 27/04/2023  pelo valor R$ 48.000,00
e BY Information Tecnology Import Ltda – AF 816/2023 – emitida em 08/05/2023 pelo valor de R$ 69.500,00. Prazo de
Vigência/Entrega: 20 dias úteis. Rosi Ribeiro de Marco – Secretária de Educação e Cultura.